
DC\1102531LV.doc PE588.686v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0091/2016

12.9.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par platjoslas interneta regulu

Michela Giuffrida (S&D), Andrea Cozzolino (S&D), Stefano Maullu 
(PPE), Salvatore Cicu (PPE), Alfred Sant (S&D), Raffaele Fitto (ECR), 
Marlene Mizzi (S&D), Takis Hadjigeorgiou (GUE/NGL), Theodoros 
Zagorakis (PPE), Eric Andrieu (S&D), Patricija Šulin (PPE)

Zaudē spēku: 12.12.2016



PE588.686v01-00 2/2 DC\1102531LV.doc

LV

0091/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
platjoslas interneta regulu1

1. Platjoslas tīklu pieslēgums Eiropas līmenī ir būtisks elements, lai sasniegtu stratēģijas 
„Eiropa 2020” mērķus. Platjoslas komunikācijas varētu veicināt ekonomikas izaugsmi, 
kas būtu ilgtspējīga un iekļaujoša un varētu palielināt teritoriālo kohēziju, vienlaikus 
dodot labumu nodarbinātības situācijas, Eiropas konkurētspējas un zinātniskās pētniecības 
un inovācijas jomā. Tās izplata digitālo tehnoloģiju priekšrocības arī uz reģioniem, 
pilsētām un pašvaldībām.

2. Platjoslas komunikāciju tehnoloģija pastāvīgi attīstās un mainās. Lai saglabātu Eiropas 
ekonomikas konkurētspēju augstā līmenī, privātiem uzņēmumiem un valsts pārvaldes 
iestādēm vajadzētu būt piekļuvei nozares vadošajām tehnoloģijām.

3. Vidēji ES 28 valstīs tikai 79 % mājsaimniecību ir piekļuve internetam. To vidū tikai 76 % 
ir piekļuve platjoslas pakalpojumiem. Lauku apvidos situācija ir vēl sliktāka.

4. Plašai un efektīvai platjoslas komunikāciju izplatīšanai nepieciešama cieša ieinteresēto 
personu, ES iestāžu, dalībvalstu un privāto dalībnieku sadarbība.

5. Tādēļ Komisija tiek aicināta izpētīt, vai stimuli, kas integrēti mērķtiecīgos publiskajos 
ieguldījumos, varētu veicināt privātos ieguldījumus un uzlabot frekvenču piešķiršanu, 
vienlaikus novēršot jaunus tīmekļa monopolus.

6. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


